07/02/2023 13:27 DECRETOS DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023 - DECRETOS DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/decretos-de-6-de-fevereiro-de-2023-462891730 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/02/2023 | Edição: 27 | Seção: 2 | Página: 1

Órgão: Atos do Poder Executivo

SECRETARIA-GERAL

DECRETOS DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput , inciso VI,

alínea "a", da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 3º do Decreto nº 6.029, de 1º de fevereiro de

2007, resolve:

DISPENSAR

CÉLIO FARIA JÚNIOR da função de membro da Comissão de Ética Pública.

Brasília, 6 de fevereiro de 2023; 202º da Independência e 135º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput , inciso VI,

alínea "a", da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 3º do Decreto nº 6.029, de 1º de fevereiro de

2007, resolve:

DISPENSAR

FÁBIO PRIETO DE SOUZA da função de membro da Comissão de Ética Pública.

Brasília, 6 de fevereiro de 2023; 202º da Independência e 135º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput , inciso VI,

alínea "a", da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 3º do Decreto nº 6.029, de 1º de fevereiro de

2007, resolve:

DISPENSAR

JOÃO HENRIQUE NASCIMENTO DE FREITAS da função de membro da Comissão de Ética

Pública.

Brasília, 6 de fevereiro de 2023; 202º da Independência e 135º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput , inciso VI,

alínea "a", da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 3º do Decreto nº 6.029, de 1º de fevereiro de

2007, resolve:

DESIGNAR

BRUNO ESPIÑEIRA LEMOS, para exercer a função de membro da Comissão de Ética Pública,

com mandato de três anos.

Brasília, 6 de fevereiro de 2023; 202º da Independência e 135º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput , inciso VI,

alínea "a", da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 3º do Decreto nº 6.029, de 1º de fevereiro de

2007, resolve:

DESIGNAR

KENARIK BOUJIKIAN, para exercer a função de membro da Comissão de Ética Pública, com

mandato de três anos.

Brasília, 6 de fevereiro de 2023; 202º da Independência e 135º da República.

07/02/2023 13:27 DECRETOS DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023 - DECRETOS DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/decretos-de-6-de-fevereiro-de-2023-462891730 2/2

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput , inciso VI,

alínea "a", da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 3º do Decreto nº 6.029, de 1º de fevereiro de

2007, resolve:

DESIGNAR

MANOEL CAETANO FERREIRA FILHO, para exercer a função de membro da Comissão de Ética

Pública, com mandato de três anos.

Brasília, 6 de fevereiro de 2023; 202º da Independência e 135º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA

Presidente da República Federativa do Brasil

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.